
CES: 2621/2017
CV011157 Chomutov, Palackého, Riegrova, Na Bělidle -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Cf S 1 2 6 3 /  2 0
r>

DODATEK Č.3 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Číslo zhotovitele: 188/2017

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 07.12.2017 (dále jen „Smlouva“)
dále jen („Dodatek“)

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické

Přítkovská 1689,415 50 Teplice 
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 
​.........​........​........​........​.............​.....​........​.....

IC
DIČ
bankovní spojení

49099469
CZ49099469
KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. ....... ​......... ​...................​..... 
​.........​............​........​...​........​....................................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
»REKULTIVACE Ústi nad Labem, s.r.o.

Velká Hradební 3122/52,400 01 Ústí nad Labem] 
v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 14364 
Ing. Milošem Šnoblem, obchodním ředitelem 
​.......​.........​...............​..........​.....................í 
250 41 738 
CZ25041738
Raiffeisenbank a.s., č.ú. 1037006152/5500 
​.......​.......​...... 
​.......​.......​......

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn .......​........ 
​...............Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je.​......​...........

se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:
zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
bankovní spojeni:
telefon:
fax:

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

1. dle čí. 2.4 se mění rozsah díla o nepředvídatelné dodatečné práce, které vznikly ze změn pn řešení stavby 
a jsou specifikovány jednotlivými změnovými listy dle čl. 4.5, které jsou nedílnou přílohou dodatku č. 3

2. dle čl. 4.1 se mění cena za dílo. Tímto dodatkem se mění cena díla o výši oceněných dodatečných prací 
v částce 111 560,77 Kč bez DPH, dle podmínek stanovených čl. 4.6 smlouvy -  ocenění víceprací a 
méněprací jako součást změnového listu, kde je popsán rozsah prací a je nedílnou součástí dodatku.

Cena celkem dle SoD 15161 010,95 Kč bez DPH
Cena dodatku č. 2 2 267 727,27 Kč bez DPH
Cena dodatku č. 3_____________ 111 560.77 Kč bez DPH
Celkem SoD včetně dodatků 17 540 298,99 Kč bez DPH

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dilo_VP16_ZSŘ (IO) Stránka 1



CV011157 Chomutov, Palackého, Riegrova, Na Bělidle -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

1. Změnový list ZL 04

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

III. Závěrečná ustanovení

V Teplicích dne V Ústí nad Labem dne

O b j e d n a t e l : Z h o t o v i t e l :

generální ředitel
Severočeská vodárenská společnost a.s.

obchodní ředitel
REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o.

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Přitkovská 1689  

IČO 4 90 99 46 9 ,  DIČ C Z 49 09 94 69
(39)

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 2



CV011157 Chomuto\_Palackého_Riegro\a_Na Bělidle_RKV

NÁVRH ZM Ě N Y Číslo 1 ZL04/2020/CV011157
Zhotovitel: REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 8.6. 2020

Název akce: CV011157 Chomutov_Palackého_Ríegrova_Na Bělidle_RKV 
Ú pravy na stoce C v ulici Palackého

Způsob poštou
odeslání/
předání/datum:

E-mailem- Rax-erm osobně

Odkazy na specifikací: 

na výkresy:

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Oceněný výkaz výměr

Popis a zdůvodnění změny:
1) Na základě důkladné prohlídky před zahájením prací na stoce C v ulici Palackého bylo zjištěna degradace 
přípojek ve velkém rozsahu a tím znemožněno provedení vyvložkování stávající stoky BE VP 800/1200 
polymerbetonovou vložkou PMB 400/600. Bylo rozhodnuto o změně technologie výstavby na této stoce na 
výkopové řešení v pažené rýze. Návrh materiálu bude upraven na KTH DN 400 se zvýšenou pevností tř. 200 
vzhledem k zatížení komunikace na povrchu. Šachty budou prefabrikované, kruhového průřezu.
2) V koncové šachtě C 04 se promítá navazující rekonstrukce kanalizace v ulici v akci CV011172. Bylo 
rozhodnuto o změně úseku v délce 6 m, která měla být provedena vložkováním rukávcem a bude taktéž 
provedena výkopově z kameniny DN 400.

Důvod
vícepráce/méně
práce

7Ómpr¿.Cil 1 1 \_/ 1
nh i p H nUmIv UI

_____________

chyba n
nrniť^tnwp|w< 1 t_/JOi\lU vc

ph\/h^ 11 y uo y/woo jvjrOOT
mor*IlivTw

jiné okolnosti

Počet připojených listů výkresu změny:
O cenění zm ěny č.4:
M éněpráce : - 2 .290.385,95 Kč bez DPH
Vícepráce: + 2.401.946,72 Kč bez DPH
Celkem  + 111.560,77 Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 
Cena dle SoD 15 .161 .010 ,95  Kč bez DPH 
D odatek č.2 /Z L č .2 ) 2 .303 .413 ,27  Kč bez DPH 
D odatek Č .2 /ZLČ .3) - 35 .686 ,00  Kč bez DPH 
D odatek č .3 /Z L  č.4) 111 .560 ,77  Kč bez DPH
Nová cena díla 17 .540 .298 ,99  Kč bez DPH 

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 111.560,77 Kč bez DPH 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 2.401.946,72 Kč bez DPH, tj. 15,84 % 
nabídkové ceny
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 2.290.385,95 Kč bez DPH. tj. 15,11 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listu této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6-

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

Beze změny



CV011157 Chomutov Palackého_Riegrova_Na BěiidleRKV

ZZVZ činí 4.997.423,17 Kč bez DPH, tj. 32,96 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 2.582.449,13 Kč bez DPH, tj. 17,03 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 8

Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené
údaje jsou pravdivé.......................................................................​..
_____ ...... ​..........__________________________ ............................... • .'."Datum

. . .PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
1) Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací /  méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) jednající s 

náležitou péčí nemohl předvídat
- vícepráce /  méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky

hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 
realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací,] 
které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní 
veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 
ZZVZ ani záměnu položek soupisu stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předjdádá investorovi 
k přijetí /-zam ítnutí-změny . . .

.......​................​......................................................................................................
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI: /
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předklá- 
k přijetí / zamítnutí změny , Zýj —)

......... ​................​....._____________________ Podpis ((..​.........

.................

.......... . . . . ​. . . .

................​.....................
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v přípaldě změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž. /  ( /  /

............................rTV D a tu m..........​......

...... ​.........​.............
/

............ ​.....​............... Datum
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijeti / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací. které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek muže být zpracován souhrnně pro více Změnových listů 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


